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سیلدرآذربایجانشرقی

وقوع سيل در آذربايجان شرقي جان يك نفر را گرفت. 
يكشنبه شب )28 خرداد( بارندگي و وقوع سيل در شهرستان 
خداآفرين در آذربايجان شرقی موجب مرگ يك نفر شد و 
همچنين به زيرساخت هاي برق، آب و گاز برخي از مناطق 

آسيب وارد كرد.
مديركل مديريت بحران استانداری آذربايجان شرقی در اين باره 
گفت: »در اين سيل يك نفر جان باخت و به زيرساخت های برق، 

آب و گاز برخی مناطق خسارت وارد شد.« 
محمدباقر هنربر ادامه داد: »آب گرفتگی منازل مسكونی، 
 خسارت سنگين به بخش كشاورزی، شاليزار و مزارع و

همين طور به راه های روستايی در بخش گرمادوز شهرستان 
خداآفرين از ديگر آسيب های سيل است.« 

سيل اخير در شهرستان خداآفرين همچنين سبب تلف شدن 
تعدادي از حيوانات شد. مديركل مديريت بحران استانداری 
آذربايجان شرقی با اشاره به اين موضوع گفت: »تعدادی از احشام 

سبك و سنگين روستاييان نيز تلف شده است.« 
هنربر يادآور شد: »گروه های ارزياب در منطقه مستقر هستند 
تا ميزان خسارت را احصاء كنند و به زودی گزارش اين گروه ها 

مشخص و اعلام می شود.« 
پنجشنبه گذشته )25 خرداد( نيز وقوع پديده تگرگ در 
شهرستان های اهر، كليبر و هوراند به محصولات كشاورزی و 

تعدادی از منازل و خودروها خسارت زده بود.

هشدارنارنجیبرای5استان
در روزهايی كه آذربايجان شرقی برای دومين بار در ماه اخير 
سيل را تجربه می كند، هنوز تهران، زنجان، مركزی، مازندان، 
اصفهان و سمنان از سيل 18 خرداد به طور كامل رها نشده اند و 
هنوز با تبعاتش دست وپنجه نرم می كنند و درحالی كه در آستانه 
شروع فصل تابستان قرار داريم، همچنان هشدار نارنجی از سوی 

سازمان هواشناسی صادر می شود.
چند روز بعد از اين حوادث هم بود كه كرمان به دليل وقوع سيل با 
خساراتی روبه رو  شد. آخرين بار سيل در استان كرمان به شهرک 

امام رضا)ع( خسارت وارد كرد.
 آب گرفتگی تعدادی از منازل و واردآمدن خسارت به ساكنان 
اين شهرک اتفاق افتاد به طوری كه رئيس دادگستری كوهبنان 
از تشكيل پرونده كيفری برای ترک فعل مديران در سيل اين 
شهرستان خبر داد و گفت: »در سيل اخير ايرادهای جدی 
به نداشتن پيش بينی و اتخاذ سياست های پيشگيرانه برخی 
مسئولان شهرستان وارد است. در جريان سيل اواسط خردادماه 
در شهرستان های شمالی استان كرمان به ويژه كوهبنان برخی 

زيرساخت ها آسيب ديد.«
 به گزارش همشهری، درست يك روز بعد از سيل 
آذربايجان شرقی، روز گذشته )29خرداد(  بار ديگر هشدار 
نارنجی و آماده باش هواشناسی برای 5استان صادر شد تا 
مسئولان و شهروندان اين استان ها نسبت به وقوع احتمالی 
سيل هشيار باشند. سازمان هواشناسی هشدار سطح نارنجی را 

برای كرمان هم صادر كرده است.

هشدارنارنجیتاچهارشنبه
سازمان هواشناسی اين هشدار را برای دوشنبه تا چهارشنبه 
)29 تا ۳1 خرداد( صادر كرده است. چنان كه ديروز شرايط 
جوی ناشی از اين هشدار در ارتفاعات و دامنه در نيمه جنوبی 
سيستان و بلوچستان، شرق و شمال هرمزگان و جنوب شرق 
 كرمان حاكم بود و امروز سه شنبه در شمال آذربايجان شرقی و
آذربايجان غربی و چهارشنبه در شمال آذربايجان شرقی و 

آذربايجان غربی پيش بينی می شود.
همچنين پيش بينی می شود تا پايان روز چهارشنبه )۳1 خرداد( 
رگبار و رعد و برق و احتمال آب گرفتگی معابر، جاری شدن 
روان آب در 5 استان و وزش باد شديد و افزايش ارتفاع امواج تا 

۳متر در شمال كشور رخ دهد. 

هشدارزرد
سازمان هواشناسی همچنين با صدور هشدار سطح زرد از 
افزايش وزش باد شمال، شمال غربی حداكثر تا ۳۰نات و 
افزايش ارتفاع موج در سواحل تا حداكثر 2.5متر و در نواحی 
دوراز ساحل تا حداكثر ۳متر از بعد از ظهر امروز )۳۰ خرداد( 
تا ظهر جمعه )2 تير( خبر داد. اين شرايط جوی روز سه شنبه 
در نواحی غربی دريای خزر، مناطق ساحلی و دور از ساحل 
استان گيلان و روز جمعه در دريای خزر، مناطق ساحلی و 
دور از ساحل استان های گلستان، مازندران و گيلان پيش بينی 
می شود. بر اثر اين مخاطره جوی احتمال غرق شدن شناگران، 
آسيب به قفس ها و تورهای صيادی و قفس های پرورش ماهی، 
خسارت به قايق ها و شناورهای كوچك و اختلال در ترددهای 
دريايی شناورهای سبك، صيادی و مسافربری مورد انتظار است. 
سازمان هواشناسی برای كاهش آسيب ها و مخاطرات ناشی از 
اين شرايط جوی منع شنا و تفريحات دريايی، اتخاذ تمهيدات 
لازم در ترددهای دريايی به ويژه تردد با شناورهای سبك و 
قايق های صيادی و تفريحی، اتخاذ تمهيدات لازم جهت تردد 
ايمن شناورهای مسافربری و كشتی های تجاری فعاليت های 
دريايی فراساحل و درصورت لزوم خودداری از تردد شناورهای 

سبك را توصيه می كند. 

عدد خبرگزارش روز

مدیر تعاون روستایی لرستان گفت: 
خرید تضمینی گندم در استان 
توسط این اداره به ۴۷هزار تن رسید. 
به گزارش ایسنا، غلامعلی فتحی 
اظهار کرد: خرید تضمینی گندم 
در مراکز خرید وابسته به تعاون 
روستایی به مرز ۵۰هزار تن نزدیک 
شده است. این مقدار خرید گندم 
در لرستان نسبت به سال گذشته 
در همین زمان ۴۰۰درصد افزایش 

داشته است. 
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رئیس مرکز تحقیقات و آموزش 
کشاورزی و منابع طبیعی استان 
مرکزی با بیان اینکه ۲۳شرکت 
بخش  فناوری  رشد  مرکز  در 
 کشاورزی استان مرکزی با اعتبار

۳۰میلیارد ریالی خبر داد.
 به گزارش تسنیم، غلامرضا گودرزی 
فرآوری  سایت  تکمیل  افزود: 
هسته ای اولیه بذر لوبیای کشور و 
استانداردسازی بانک ژن لوبیای 

کشور نیز انجام شده است.
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اردبیلعكس خبر

طبیعت جاده اسالم به خلخال
جاده اسالم به خلخال یکی از زیباترین جاده های کوهستانی 

ایران است که استان های گیلان-  اردبیل را به هم وصل می کند. 
این گذرگاه با آب وهوایی خنک و مه آلود میزبان مسافران است. 

عکس: تسنیم 

ایدهپردازیدانشبنیانها
برایمراسماربعیندرخوزستان

5۰شركت دانش بنيان در خوزستان برای ايده پردازی در مراسم اربعين اعلام 
آمادگی كردند. به گزارش ايرنا، مديركل ارتباطات و فناوری اطلاعات خوزستان فناوری

با بيان اينكه ۳۰۰شركت دانش بنيان فعال در حوزه فناوری در استان وجود دارد، 
گفت: 5۰شركت برای ارائه ايده های جديد در حوزه فناوری در مراسم باشكوه اربعين حسينی اعلام 

آمادگی كردند كه درصورت قابليت اجرا، همكاری لازم با اين شركت ها انجام می شود.
علی صالح نساج با اشاره به استفاده از دانش شركت های دانش بنيان در حوزه فناوری برای ارائه 
خدمات هرچه بهتر به زائران اربعين حسينی، بيان كرد: سازمان فناوری اطلاعات ايران با توجه 
به نزديك شدن مراسم باشكوه اربعين حسينی ع  درنظر دارد با هدف افزايش سطح كيفيت، 
سرعت و سهولت در ارائه خدمات به زائران و به منظور حمايت و پيگيری رفع چالش های پيش 
روی شركت هايی كه آماده ارائه خدمات در بستر فضای مجازی به زائران اباعبدالله الحسين)ع( در 
راهپيمايی اربعين هستند، همكاری كند. وی به محورهای فعاليت شركت ها در اين زمينه اشاره كرد 
و افزود: شركت ها و مجموعه هايی كه آمادگی شركت در اين طرح را دارند، بايد در حوزه ارتباطی، 
درمانی و بهداشتی، حمل ونقل و لجستيك، پذيرايی، يافتن گمشدگان، موقعيت يابی و مسيريابی، 
انتقال پول و پرداخت ياری، اقامتی و اسكان، خدمات ويژه به موكب داران، فرهنگی، اطلاع رسانی 
و ساير خدمات ابتكاری فعاليت داشته باشند. صالح نساج گفت: تمامی شركت ها و مجموعه ها 
www.arbaeen.ito. می توانند برای ثبت نام در اين فراخوان و ارسال ايده و طرح خود به آدرس
gov.ir مراجعه كنند. مديركل ارتباطات و فناوری اطلاعات خوزستان به اقدامات بخش ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در سال های گذشته در مراسم اربعين حسينی اشاره كرد و گفت: هر ساله با شروع 
مراسم اربعين حسينی خدمات ارتباطی مطلوب به زائران ارائه می شود. وی افزود: در حال حاضر با 
ايجاد بستر ارتباطی و زيرساختی در مسيرهای منتهی به پايانه های مرزی شلمچه و چذابه مسير 
زائران اربعين از وضعيت ارتباطی و فناوری اطلاعات مناسبی برخوردار هستند.  پايانه های مرزی 
شلمچه و چذابه 2گذرگاه تردد زائران اربعين حسينی در خوزستان هستند. اربعين سال گذشته 

حدود 2۳درصد زائران از مرز شلمچه و 12درصد زائران از چذابه به كربلای معلی عزيمت كردند. 

چالوس؛ قطب گردشگری با یک رودخانه بحرانی
نگاهی به وضعيت رودخانه چالوس و مواردی كه خسارت های سيل را بيشتر می كند

سیلابهجدهمخردادامسالدرمحورچالوسبیسابقهنیست،اما
تبعاتآنموجبشدیکباردیگرنگاهیبهوضعیترودخانهوجاده
چالوسبیندازیم؛رودخانهوجادهایکهیکیازقطبهایگردشگری
ایرانمحسوبمیشودوباجاذبههایطبیعیخودپذیرایمیلیونها
گردشگرداخلیوخارجیاست.باوجوداهمیتگردشگریونقش
مهمچالوسدرتامینآبتهرانوالبرز،عواملیچونلایروبینشدن
رودخانه،ساختوسازدرحریمآنوانبوهزبالهوفاضلابیکهراهی
رودخانهمیشود،خسارتهایسیلرابیشترمیکند.درسیلاخیر
همحجمبسیارزیادیازآببههمراهگلولای،زبالهوآوردههای
درشتدانهازبالادستهمراهباسیلابموجبافزایششدتخسارت
شد؛درحالیکهاستفادهازتجربهسیلهایگذشتهبهعنوانیکپدیده

طبیعیمیتواندتاحدزیادیازبروزخسارتبکاهد.

راحلهعبدالحسینیگزارش
 روزنامه نگار

لایروبی رودخانه
بعد از وقوع سيل، بيشتر نگاه ها به وضعيت بازسازی ناشی از تخريب و خسارت 
معطوف می شود؛ در اين ميان اما نكته ای كه مغفول می ماند پاسخ به اين پرسش 
است كه هرچند »سيل يك پديده طبيعی است و نمی شود از وقوع آن جلوگيری 

كرد، اما چه بكنيم تا خسارت ناشی از آن كم  و كمتر شود؟«
حسينعلی محمدی، مدير بحران مازندران با اشاره به اينكه رفتار طغيانی در 
رودخانه چالوس طی سال های اخير بارها ديده شده است، به همشهری می گويد: 
»ساماندهی و لايروبی رودخانه های استان در حال انجام است، اما زمانی كه با كندی 
انجام می شود و با پديده سيل همراه می شود، خسارت به بار می آرود. به همين 
دليل لايروبی رودخانه به صورت جدی درحال پيگيری است.« مسعود غياثی، مدير 
رودخانه و سواحل شركت آب منطقه ای البرز هم درباره وضعيت رودخانه كرج يا 
همان امتداد رودخانه چالوس در سيل اخير به همشهری می گويد: »رودخانه كرج 
از حيث لايروبی مشكلی نداشت و مسير رودخانه باز بود، اما سقوط نخاله فرسايش 
يافته از كوه در جريان بارش، باعث انسداد رودخانه شد. به صورت كلی هر مانعی كه 
موجب كم شدن عرض بستر رودخانه شود مثل شاخه های درختان می تواند باعث 
خسارت بيشتر سيل شود.« علی قاسمی، فرماندار چالوس درباره وضعيت لايروبی 
رودخانه به همشهری می گويد: »اعتبار استان قابل توجه نيست و به همين دليل 

لايروبی با همكاری بخش خصوصی انجام می شود.«  

ورود پساب صنعتی به رودخانه
به  غير از نخاله های طبيعی، هدايت رسوبات ناشی از 
فعاليت معادن شن و ماسه به داخل رودخانه چالوس يكی 
ديگر از چالش های اين رودخانه در مواجهه با سيل است. 
براساس آمارهای رسمی، حدود 1۰كارگاه شن و ماسه و 
استخراج سنگ پيرامون رودخانه چالوس فعاليت دارند 
كه حدود نيمی از اين تعداد به  علت كيفيت پايين كارايی 
سيستم تصفيه خانه پساب و آلايندگی، مشكلاتی را برای 
بهره برداران، اهالی منطقه و محيط زيست ايجاد می كنند. 
شواهد نشان می دهد صاحبان اين واحدهای معدنی، 
رسوباتی را به داخل رودخانه رها می كنند؛ درحالی كه 
شماری از صاحبان معادن شن و ماسه همجوار رودخانه 
چالوس می گويند كه اين واحدهای توليدی موازين 

زيست محيطی مربوط را رعايت می كنند.

ساخت و سازها 
احمد افضلی، معاون عمرانی استاندار البرز به همشهری می گويد: »رودخانه های 
چالوس و كرج به دليل تامين آب تهران، جزو رودخانه های حفاظت شده هستند. 
در بستر حريم كيفی و كمی رودخانه بيش از 5۰سال است كه ساخت وساز انجام 
شده  است.«  احمد افضلی ادامه می دهد: »ساخت و سازهای غيرمجاز اعلام 
شده، برخی سند داشتند و برخی ويلاسازی ها هم از سوی نهادهای دولتی است كه از سوی دستگاه 

قضايی اعلام و به مرور تخريب شده و آزادسازی حريم رودخانه ادامه دارد.« 

 گردشگران 
و ریختن زباله 

امیدرضاتونی،
رئیسادارهحفاظت
محیطزیستکرج
»هرچه میگوید:
مسافرانازظرفهای
پلاستیکیکمتری
استفادهکنندو
همچنینزبالههای
خودرادرحاشیه
جادهورودخانه
نکنند، تخلیه
بروزحوادث هنگام
طبیعیمثلسیل،
خسارتکمتریبرای
روستاهای ساکنان
اطرافرودخانهرخ
میدهد.«وضعیت
بارشهادرکشورما
تغییرکردهوشاهد
بارندگیهاباشدت
بالادرزمانکوتاه
هستیم.اینموضوع
نشانمیدهدکه
دورهبازگشتسیلها
کوتاهترمیشودو
مدیریتسیلابرااز
سوینهادهایمتولی
بیشازپیشمیطلبد.

خوزستان

طول رودخانه
72

کیلومتر

مبدا
از استان البرز

 از ارتفاعات
کندوان و طالقان

مقصد
در استان مازندران

 به دریای خزر
 می ریزد

 18  خرداد
1402 
 7  مرداد
1401 
 28  تیر
1۳۹4 

 جمعیت ساکن 
اطراف  رودخانه چالوس

 50
روستا

   60000
نفر

تردد گردشگران
سالانه از جاده چالوس

 5
 میلیون خودرو

سیل های اخیر چالوس

سیلچالوس
بهروایتآمار


